
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.653 Quinta-feira, 29 DE JULHO DE 2021

Contratada: LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/MF: 34.875.727/0001-34.
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Agulha/Icoaraci, Belém/PA,
Telefone: (91) 3038-5771 - 98917-0008
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 685707
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE01198
Valor: R$ 23.500,00
Data: 26/07/2021
Objeto: Aquisição emergencial de COLETOR DE URINA INFANTIL
Processo nº 2021/444258, Dispensa de Licitação Nº 112/2021/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recur-
so: 0269008053; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-
ME 
CNPJ/MF: 83.346.825/0001-90.
Endereço: Rod BR-316, KM 03 nº1962, Térreo Sala J, Guanabara, Ana-
nindeua/PA,CEP:67133-080 Telefone: (91) 3276-1988 / 98701-6760 / 
99969-9898
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 685732
PORTARIA Nº 642/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os autos do processo 2021/786589.
R E S O L V E:
I – CONCEDER Licença Gala ao servidor RAIMUNDO NONATO FERREIRA 
AMORIM, Id. Funcional nº 54189159/1, Motorista, lotado na Coordenação 
de Serviços Gerais, no período de 17/07/2021 a 24/07/2021, conforme 
Certidão de Casamento nº 067892 01 55 2021 2 00017 155 0004219 59.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 17/07/2021.
  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 685913

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 056/2021 DECORRENTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 019/2021- PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 2020/140182- PAE
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 22.416.068/0002-70, com sede 
na R Dagoberto Nogueira, n°100, SALA403, CEP 88.301-060, Centro ITA-
JAI/SC, neste ato representado por sua representante legal Cristiane Mar-
tins Moia, portador da Cédula de Identidade n° 19.738.709-3 SSP/SP e 
inscrito no CPF n° 151.185.878-83, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE: IMPRESSORA TÉRMICA DE ESCRITÓRIO, IMPRESSORA 
TÉRMICA INDUSTRIAL, IMPRESSORA MATRICIAL e LEITOR DE CÓDIGO DE 
BARRAS (ITEM 01), para atender as necessidades institucionais da Fun-
dação HEMOPA, conforme especifi cações técnicas e quantidades arroladas 
neste contrato, termo de referência e anexos, partes integrantes deste 
instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através 
de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782890000
Fonte de Recurso: 0301000000
Natureza de Despesa: 449052

DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ R$33.070,88 (Trin-
ta e três mil setenta reais e oitenta e oito centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a 
servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almo-
xarifado e Patrimônio, tendo como Fiscal Técnico o servidor João Batista 
Mácola Raiol, responsável pela Gerência de Tecnologia da Informação da 
Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de julho de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Cristiane Martins Moia - CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI – Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 685769
EXTRATO DO CONTRATO 057/2021 DECORRENTE DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 019/2021- PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 2020/140182- PAE

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: H S COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPA-
MENTO DE INFORMATICA LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ sob o nº 24.802.687/0001-47, com sede SCN -Setor Comer-
cial Norte, Quadra 4, Bloco B, Sala 702, Parte 251, Asa Norte, Cidade de 
Brasília, Distrito Federal, CEP70714-020, neste ato representada por seu 
representante legal Haiston Queiroz Alves, portador da Cédula de Identi-
dade n°1.958.562 SSP/DF, inscrita no CPF n° 934.916.381-00, residente 
e domicioado no SRIA QE 13, Conjunto A, Casa 31 Guará II – Brasília/DF, 
CEP: 71.050-011, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE: IMPRESSORA TÉRMICA DE ESCRITÓRIO, IMPRESSORA 
TÉRMICA INDUSTRIAL, IMPRESSORA MATRICIAL e LEITOR DE CÓDIGO DE 
BARRAS (ITEM 04), para atender as necessidades institucionais da Fun-
dação HEMOPA, conforme especifi cações técnicas e quantidades arroladas 
neste contrato, termo de referência e anexos, partes integrantes deste 
instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através 
de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especifi cado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782890000
Fonte de Recurso: 0301000000
Natureza de Despesa: 449052
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 22.245,00 (Vinte 
e dois mil Duzentos e quarenta e cinco reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a 
servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almo-
xarifado e Patrimônio, tendo como Fiscal Técnico o servidor João Batista 
Mácola Raiol, responsável pela Gerência de Tecnologia da Informação da 
Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de julho de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Haiston Queiroz Alves - H S COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA EPP – Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 685773
EXTRATO DO CONTRATO 058/2021 DECORRENTE DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 019/2021- PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 2020/140182- PAE

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: S & A COMERCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS 
LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.182.080/0001-79, com sede na Rua Rio Grande do Sul, n°819, centro 
Morrinhos/ GO, CEP: 75.650-000, neste ato representada por sua repre-
sentante legal Sandra das Dores Melo Soares, portador da Cédula de Iden-
tidade n° 1965837 SSP/GO, inscrita no CPF n° 323.923.891-87, doravante 
denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE: IMPRESSORA TÉRMICA DE ESCRITÓRIO, IMPRESSORA 
TÉRMICA INDUSTRIAL, IMPRESSORA MATRICIAL e LEITOR DE CÓDIGO DE 
BARRAS (ITEM 02), para atender as necessidades institucionais da Fun-
dação HEMOPA, conforme especifi cações técnicas e quantidades arroladas 
neste contrato, termo de referência e anexos, partes integrantes deste 
instrumento.


